
Valitsus 

27.08. 

* sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni 26.07.2010. 

koosoleku nr. 9 ettepanekute kinnitamine: maksti 

toimetulekutoetust summas 9867.- krooni, täiendavaid 

peretoetusi summas  2160.-krooni; 

* arengutoetuse maksmine valla eelarvest MTÜ Põlula 

Haridus ja Kultuuri Seltsile Põlula kooli spordiväljaku 

piirdeaia rajamiseks - summas 10 564,80 krooni; 

* tunnistati Rägavere Valla Rahva Maja 

renoveerimiseks ehitaja leidmise konkurss nurjunuks; 

* väljastati kirjalik nõusolek Janar Mullale Miila külas 

abihoone ehitamiseks; 

* väljastati kirjalik nõusolek Toomas Külmhallikule     

V-Kabala külas puurkaevu ehitamiseks; 

* väljastati kasutusload puurkaevude 

kinnistuomanikele:  Liivakünka- H.Rääk; Keskvälja – 

L.Käba; Liisi- T.Pella; Kurestiku- A. Tõevere; 

* anti vaba põllumaa kasutusvaldusse : Kupli, Nurmiku, 

Aasupealse,Käänu k.ü. – OÜ Miila Viss´le; 

* kinnitati veeprogrammist toetuste saajate poolt 

esitatud aruannete heakskiitmine; 

 

Põlula kool pole kombinaat! 
 

Tänavu asus Põlula Kooli 

1 .k l a ss i  õppima  se i t s e 

särasilmset noort. On seda palju 

või vähe? Kuidas võtta. Kui 

võrrelda paljude teiste väikeste 

maakoolidega, kus oma 

haridusteed alustas kolm-neli 

last, täienes meie kool pea kaks 

korda suurema 1. klassiga kui 

mitmetes teistes koolides. 

Samas tuleb tõdeda, et 

vähemalt kümnekonna lapse 

koolitee algus Põlulas tagaks  

meie koolis kindla tuleviku 

järgnevatel aastatel. 

Põlula kool on väga tervislikus 

keskkonnas, lopsakas rohelises 

looduses. Seda puhast , värsket 

õhku jagub nii kooli sisse kui 

õue, kus soovijail võimalus end  

kehaliselt vormida nii kehalise kasvatuse tundides kui treeninguil, kel soovi on ja võhma jagub. 

Meie kooli motoks võiks vabalt olla ka “Igaühele midagi”. Oleme ilmselt üks ringirohkemaid väikekoole Lääne-

Virus ja loodame selleks jäädagi. Sellistest ringidest nagu kodutütred, male, arvuti, laulukoorid ja mitmetes teistes   

saavad huvilised märksa enam kui pelgalt teadmisi. Enesekontrolli arendamine, koostööoskuste süvendamine, 

mälu, tahte ja teiste kognitiivsete protsesside arendamine on klassivälise tegevuse alus. 

Võiks ehk utreeritult väita, et me kõik oleme mingil määral erivajadustega. Kuid nende laste puhul, kel erivajadus 

takistab normaalset toimimist, on kooli mureks ulatada neile oma abikäsi. Ja seda me ka teeme. Psühholoog, 

logopeed, pikapäevarühmad, parandusõpe – kõik see võimaldab just väikese koolis jõuda iga lapse spetsiifilise ja 

isikupärase probleemi parima lahenduseni. 

Kõik see pluss kogu kooli kõrge kvalifikatsiooniga töötajaskonna pühendunud suhtumine on ka kooli tegevuse 

edukuse pant. Ega`s muidu poleks viimase lennu kuuest lõpetajast neli jätkanud õpinguid gümnaasiumis. 

Leheruum on napp, kuid loodetavasti suutsin veidigi selgitada, miks meie valla lastevanematel tasub langetada 

otsus oma kooli kasuks. Ei, mitte sellepärast, et transport on korraldatud suurepäraselt ega sellepärast et olla oma 

kodukoha patrioodid, vaid ikka ja ainult oma laste hüveks. 

 

Priit Freienthal, Põlule Kooli direktor 



täiendavaid peretoetusi summa 2312 krooni; 

* otsustati maksta 1. 09.2010. õppetööd alustatavatle 

õpilaste vanematele nimekirja alusel koolitoetust a` 500.- 

krooni.; 

* kinnitati kartuli ja juurviljaga varustamise 

vähempakkumise võitja ( kartul 3.-kr/kg): 

1.1. OÜ  Malerika             - tarneperiood :   september 

2010.a.  - august 2011.a.  Ulvi hooldekodu ja 

                   Lasteaed (kartul-juurvili)  

                   Põlula kool- juurvili 

1.2. Anneli Part                 - tarneperiood :   september 

2010.a.  - august 2011.a.  Põlula kool (kartul) 

* kinnitati õpilasliini ja tellitava sõitjateveo 

vähempakkumise tulemus : võitjaks osutus 

M.K.ReisX OÜ, teenuse osutamiseks sõlmitakse 

leping; 

kinnitati Ulvi küla kanalisatsiooni II etappi 

vähempakkujaks  OÜ Virumaa Veepumbakeskus; 

väljastati ehitusluba Ingrid Preeksile hoonete 

renoveerimiseks V-Kabala külas 

 

31.08. 

 

lõpetati avatud hankemenetlus Rägavere Valla Rahva 

maja rekonstrueerimiseks kuivõrd kõik esitatud 

pakkumised ületavad hankelepingu eedtatava maksumuse; 

 

otsustati viia läbi hankemenetlus väljakuulutamisega 

läbirääkimistega henkemenetlusena Rägavere Valla Rahva 

Maja rekonstrueerimistööde teostamiseks, hankementluse 

tulemusena sõlmida hankeleping 20.10. k.a.; 

 

avaliku ürituse korraldamise loa väljastamine 

Kestvuskrossile Rägavere valla rändkarikas 

05.september ; 
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Hea vallarahvas! 
 

Püüan lahti seletada põhjust, miks 

vallavalitsus on otsustanud loobuda 

aastaid kehtinud korrast, kus õppe-

aasta alul osteti bussifirmadest 

piletid nendele koolilastele, kes 

väljaspool valda asuvates koolides 

õppisid. Saan aru inimestest, kes 

pidasid seda mugavaks, sest korra 

aastas tuli neil lihtsalt öelda valla 

sotsiaaltöötajale oma lapse kooli 

minemise ja koolist tuleku ajad ja 

sellega oli  nii  öelda tema 

muretsemisega kõik. Aga julgen siin 

veidi vastu vaielda. Piletid anti 

lapsele kindlate busside kohta, kus 

olid kirjas need päevad ja ajad, 

millal see pilet kehtis. Kui nüüd 

veidi järele mõelda, siis oleks 

pidanud tekkima lapsevanemal päris 

hulga küsimusi: aga kui tunniplaani 

äkki muudetakse, kui on lapsel vaja 

kauemaks linna jääda, kui jäävad 

tunnid ära, kui tekib lapsel huvi 

mõnest üritusest peale kooli osa 

võtta, kui laps on haige, kas saab 

veerandi keskel ka piletitel olevaid 

aegu muuta jne? Kui vald oli korra  

piletid kinni maksnud, siis nende 

busside piletid, mida õpilane veel 

lisaks  pidi ostma, jäid lapsevanema 

enda tasuda ja vald neid kindlasti ei 

kompenseerinud. 

Kui nüüd vastata neile eelpool 

esitatud küsimustele ja välja tuua 

veel mõningaid  plusse valla poolt 

vaadates, siis ehk saate aru, miks on 

see mõnele veel uus kord nii 

lapsevanemale, vallale kui ka 

õpilasele arusaadavam ja kasulikum.  

 Õpilane saab alati valida sellist 

kooli minemise ja kojusõitmise 

transporti, nagu see kõige sobivam 

momendil on. Selleks võib isegi 

rong olla. Ainukeseks kohustuseks 

õpilasele jääb alati küsida pilet ja see 

alles hoida.  

Lapsevanema rahakoti jaoks ei ole 

siin muud arvestamist, kui  ühe kuu 

raha välja laenamist, mille ta 

kindlasti peale järgmise kuu 

kümnendat kuupäeva tagasi saab. 

Muidugi jääb ka kohustus iga kuu 

viiendaks kuupäevaks esitada 

avaldus, kus on kirjas õpilase nimi; 

kool, kus ta õpib; rahaline summa, 

mis on kulutatud piletite ostmiseks; 

ajavahemik, millal need tehingud 

toimusid ja ka arve number, kuhu 

raha üle kanda. Peale selle on vaja 

esitada ka kõik need piletid, mis on 

kleebitud A4 formaadile nii, et nad 

üksteist ei varja, sest neist on vaja 

teha koopiad. Väide, et see on liialt 

mahukas ja raske töö, ei ole 

vallavaltsuse tõsiselt võetav, sest 

eelmisel aastal esitasid omad pileteid 

nii juba kümmekond õpilast või 

nende vanemat.  

Vallale tähendab selline kord aga 

seda, et me maksame alati kindlalt 

selle raha, mida on õpilane reaalselt 

kulutanud. 

Kui jääb siin midagi arusaamatuks, 

siis vallas on inimesi, kes oskavad 

seda uuesti teile seletada.  

Ja veel korra toonitan seda, et see 

kord puudutab neid peresid, kelle 

lapsed õpivad väljaspool valda 

asuvates koolides. Põlula kooli 

lastele ei ole muutunud midagi.  

 

 

 

Mati Ulm, Rägavere vallavanem 

 



 ``… kuni su küla veel elab, elad 

sina ka! `` 
 

Head uut aastat! Miks siis mitte õnnitleda selliselt neid, 

kes igaüks omal kombel sügisel kooliteed alustavad. 

Pole vahet, on siis tegu koolijütsiga ,õpetajaga või 

lapsevanemaga. 

Kooliaasta algul on aeg küps sihtide seadmiseks  ja nii 

ongi plaanide tegemise aeg kooli juhtkonnal ja 

hoolekogul kui  ka valla juhtidel. 

Kuid tahaks mõtiskleda koos Teiega millestki hoopis 

lihtsamast nagu seda on vastuvoolu ujumine, seda just 

ülekantud tähenduses elu ja igapäevatoimetusi silmas 

pidades. 

Sellest ajast on hulk vett merre voolanud, kui üks 

lapsesuuna tuntud pealinnapea kutsus kõiki Eesti 

elanikke Tallinna elama. Nii mõnigi on oma õnne 

otsinguil seda kutsungit ka järginud. Kui meie perel 

Rakveres kitsaks läks, otsustasime pöörata selja nii 

Rakverele kui ka Tallinnale ja kohendasime endile siia 

piirkonda kodu. Maja ostmisel oli üheks tingimuseks, et 

tulevane kodu peab asuma koolile võimalikult lähedal. 

Kui kooli ei oleks läheduses asunud, oleks meie pere 

poolt jäänud vana poehoone edasi tondilossiks. Linnast 

maale kolimine on olnud ujumine vastuvoolu ,kuid on 

ääretu õnnistus elada siin stressivabalt. 

Kuid Põlula koolis on haridust jagatud juba ammu enne 

meid ja nii tänaseks juba 88 aastat. 

Ajast aega on kohalik kool haridustemplina olnud 

kogukonna alussambaks ja õpetaja maa soolaks. Eks ole 

ju nii, et kui supis soola pole, ei kõlba see lurr millekski. 

Ei ole saladus, et meie riigi juhtidele ei lähe maaelu, 

saati siis selle edendamine korda. Viimati avaldatud 

``Inimarengu aruandes 2009  a. `` on Eesti Euroopas 

teine riik oma regionaalse lõhestatuse poolest. 

Väikekoolidele annab eriti valusa löögi suvel vastu 

võetud põhikooli- ja gümnaasiumiseadus mis seab 

väiksemad koolid raskesse majanduslikku olukorda. 

Kahjuks ei ole siin erandiks ka Põlula kool. Kooli ja 

valla juhtkonna ees seisavad rasked probleemid. Kuigi 

Põlulas läheb kooli sel sügisel 66 õpilast, on seda siiski 

liiga vähe, et hetkel edukalt toime tulla. 

Kaugem tulevik on siiski roosilisem, sest 

haridusministeeriumi prognoosi kohaselt hakkab koolis 

käivate laste hulk Eestis suurenema 4 aasta pärast. 

Usun, et seda ka meie vallas, sest noori siin seni jagub. 

Kuid kas on siiski hetkel käes aeg, mil kõigutatakse 

kogukonna alustalasid? Usun, et see on aeg kus tuleb 

hakata ujuma vastuvoolu. 

Pole saladus, et paljud vallas elavad põhikooli ealised 

lapsed käivad mujal koolides. Seda nii objektiivsetel kui 

mitteobjektiivsetel põhjusel. Eks elame ju 

demokraatlikus riigis kus vabadus valida. Linnast 

tulnuna ei saa mina küll aru, miks peetakse linnakoolis 

antavat haridust pääsmeks edukasse ellu. Siinses 

haridustemplis jagatav õpetus on olnud väga heal 

tasemel ja stressivaba. Oluline on ka see, et õpetajal on 

aega iga õpilase jaoks ja tundides valitseb kord. Kes 

vähegi õppida tahab ja viitsib, saab siit hea 

põhihariduse. Kes on laisk, sellega ei tee imet Hugo 

Treffneri koolgi. Aga eks ikka on parem seal, kus meid 

parajasti ei ole. Meie pere kogemusena on  hariduse 

kvaliteet parem just Põlula koolis, võrrelduna 

linnakooliga. 

Aga Põlula kool- kuidas edasi? Kerge rehnutt näitab, et 

kui valdav enamus valla lastest käiks valla koolis, võiks 

kool majandusraskused unustada. Kuid reaalsus näitab 

midagi muud. 

Kas suudab küla veel elada, kui kaob põhihariduse 

omandamise võimalus kohapeal? 

Eks mingi tegevus perifeerias ikka säilib, kuid olen 

enam kui kindel, et selleks ajaks kui mina pensioniikka 

jõuan, on sellise küla põhiprobleemiks see, et kas 

autolavka ikka käib külast läbi, toomaks pensionäridest 

elanikkonnale igapäevast leiba. 

Kui ei ole kohapeal põhiharidust andvat kooli, ei ole 

lootust, et noored looksid oma kodud maakohtadesse. 

Ja ega siis jäägi muud üle kui soovida vallarahvale, et 

nad ikka vastuvoolu jaksaksid ujuda ega laseks voolul 

end kaasa kanda (kuigi nii on ju mugavam). 

Ja oma riigi juhtidele tahaks ka tuletada meelde Lauliku 

sõnu: ´´… kuni su küla veel elab, elad sina ka!`` 

 

Katrin Valler, Põlula kooli hoolekogu esimees 

MOBIILNE NÕUSTAMINE 2010 Lääne-Virumaal 

Mobiilne nõustamine viiakse läbi Eesti Töötukassa ja kohalike omavalitsuste koostööna 

Tulge kuulama ja arutama! 

Räägime nendel teemadel, mis paljudele inimestele olulised on: 

tööturuolukord Lääne-Virumaal 

tutvustatakse töötukassa teenuseid, hüvitise- ja toetuse saamise võimalusi 

kuidas käituda koondamisteate saamisel 

soovijatel on võimalik osaleda karjäärinõustamisel 

osalejatel on võimalik saada näpunäiteid CV ja motivatsioonikirja koostamisel  

mis on oluline tööd otsides ja tööandja poole pöördudes 

tutvustatakse erinevaid tööotsinguportaale ja kanaleid 

Toimumiskohad ja kellaajad: 
4. oktoobril, kell 10.00, Rakke Vallavalitsus 

5. oktoobril, kell 9.00, Rägavere Vallavalitsus 

6. oktoobril, kell 9.00, Viru-Nigula Vallavalitsus 

6. oktoobril, kell 13.00, Selja küla külaseltsi ruumid 

7.oktoobril, kell 10.00, Laekvere Vallavalitsus 
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Mida peaks teadma alates 
01.07.2010 kehtima hakanud 
perekonnaseisutoimingutest: 
 

1. Sünni registreerimiseks on 

ametnikul pärast avalduse 
esitamist aega 7 tööpäeva. 
Avaldus tuleb esitada ühe kuu 
jooksul lapse sündimise päevast, 
erandjuhul võib pikendada seda 
aega kahe kuuni. 

2. Surnult sündinud lapse sündi 

ega ka surma ei registreerita. 
Laps maetakse arstliku 
surmateatise alusel. 

3. Sündi registreerib lapse 

seaduslik esindaja. Üldreeglina 
on selleks beebi ema ja isa, kui 
nad on täisealised. Kui nad on 
nooremad, kui 18 aastased, on 
neil enne lapse sündi võimalus 
taotleda kohtus oma teovõime 
laiendamist. Vastasel juhul 
määratakse neile eestkostja, 

kellest saab lapse seaduslik 
esindaja. 

4. Registreeritud abielus olevad 

vanemad ei pea koos sündi 
registreerima tulema, piisab 
ühest vanemast, kuid kaasas 
peab olema teise vanema 
nõusolek lapsele pandava nime 
osas. Lapse nimi peab vastama 
Nimeseaduse nõuetele. 

5. Kui lapse eostanud mees ei 

võta last omaks, registreeritakse 
sünd nii, et isa andmeid 
dokumenti ei kanta. Uue 
seadusega kadus ära võimalus 
anda lapsele isa nimi ema ütluse 
alusel. Lapse emal on võimalus 
pöörduda kohtusse isaduse 
tuvastamiseks. 

6. Isaduse omaksvõtu avaldust 

on võimalik teha ka enne lapse 
sündi notari juures. Seda 
võimalust peaks kasutama siis, 
kui vanemad ei ole abielus ning 

on teada, et lapse sünni 
registreerimise ajal on mõlemal 
vanemal korraga raske või 
võimatu tulla sündi registreerima. 
Ka saab veel sündimata lapsele 
määrata vajadusel eestkostjat. 
Sellega tegeleb kohus. 

7. 01.juuli 2010 seadusega ei 

väljasta riik enam sünnitunnistusi. 
Kui sünd on registreeritud, 
antakse riigi poolt esmane 
sünnitõend tasuta mõlemale 
vanemale. 

8. Sünni registreerimisel 

otsustavad lapse vanemad, 
kellele kuulub lapse 
hooldusõigus. Abielurahval on 
see automaatselt ühine 
(vajadusel saab muudatused 
teha kohtus), teistel juhtudel võib 
hooldusõigus olla ühine, või 
ainult emal või isal. Mida valida, 
sõltub inimeste elukorraldusest. 
9. Toiming on riigilõivuvaba 

Põlula laste tegemised paeaastal 
 
Aasta  2010 on Virumaal kuulutatud PAE-

AASTAKS. Meie kool on selle projekti 

raames aktiivselt üritustest ja konkurssidest 

osa võtnud. Nüüd hakkab aasta otsa saama 

ja suurem osa kokkuvõtteid on tehtud, mis 

meie jaoks vägagi edukad.  

Paeaasta algas tutvustava paetunniga, kus 

esines ja tutvustas tegemisi projektijuht Aili 

Ilves Virumaa Koostöökojast. Välja sai ku-

ulutatud joonistusvõistlus, lauamängude 

võistlus, kirjutiste  ja uurimustööde võistlus 

ja huvitavate paekivide korjamise võistlus- 

mis kestab veel aasta lõpuni. 

Koolis käis veel paenäitus SILURI SUMA-

DAN, kus oli eksponeeritud huvitavaid 

kivistisi paekivis ja paekivist valmistatud 

asju.  

Meie lapsed võtsid osa joonistusvõistlusest 

ja laumängude tegemise võistlusest. 

Tänaseks on parimad joonistused ja jutud raamatuna välja antud ja osavõtjad said need endale ka kingituseks. 

Meie kooli tublimad joonistajad, kelle töö ka raamatus trükitud, olid: 

Martin Žuravljov, Rainer Roostik, Kaidi Aal, Werner Koppel, Jan-Erik Jõgiste, Margit Bastig, Diana Erik, Airiin-

Aileen Roostik, Armo Karu, Kati Kivisaar. Kõikide laste juhendajaks oli õpetaja Inge Korka. 

Õpetaja Inge Korkaga valmistasid lapsed ka lauamänge j a kõige paremaks mänguks, mis läheb ka tootmisse, 

valiti meie kooli õpilase Erik Rüütli poolt koostatud paeteemaline lauamäng. Lauamänge tegid veel: Miina Part, 

Margit Bastig, Janeli Kens, Kristiine Pajuri, Airiin- Aileen Roostik, Elis Sammul, Kati Kivisaar. 

Kolme õpilast  ootab ees mitmekesine ja huvitav kahepäevane ekskursioon Virumaal. Ekskursioonile sõidavad 

Margit Bastig, Janeli Kens, Jan Erik Jõgiste. 

Kuna paeaasta veel jätkub huvitavate paekivide otsimisega, siis hoidke silmad lahti, kui oma kodupaiga looduses 

ringi kõnnite. Võib-olla on just sinu leitud paekivi see kõige huvitavam, mida näitusel vaadata saab. Näitus on 

aasta lõpus. Terast silma! 

PS! Põlula kooli ürituste info ja kokkuvõttev kroonika ikka kooli kodulehel! 
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Hooldusravi  teenuse  osutamise 

üldpõhimõtted tänases olu-

korras 
 

Hooldusravi eesmärgiks on pakkuda patsiendile parim 

võimaliku elukvaliteedi/toimetuleku saavutamine või 

säilitamine. Haigekassa rahastab õendushooldusravi, 

mida pakuvad erinevad tervishoiuteenuse osutajad. 

Hooldusravi osutatakse nii statsionaarselt kui ambula-

toorselt ning hooldusravile suunamine toimub patsiendi 

kodust perearsti või  statsionaarist peale aktiivravi lõppu 

eriarsti saatekirja alusel.  

 

Hooldusravi sihtgrupiks on patsiendid, kes ei vaja 

ööpäevaringset professionaalset arstiabi, vaid kvaliteet-

set õendusabi. Sihtgruppi kuuluvad kõik püsiva ter-

visekahjustuse ja funktsionaalsete häiretega inimesed, 

kes vajavad pidevalt või perioodiliselt õendusabi ning 

hoolekannet. Statistika näitab, et sihtgrupist enamuse 

moodustavad 65-aastased ja vanemad inimesed. 

Hooldusravist rääkides ei saa üle ega ümber rahamurest. 

Statsionaarses ehk haiglatingimustes osutatavas 

hooldusravis omaosaluse kehtestamine on päevakorras 

olnud mitmeid aastaid. Juba 2004. aastal heaks kiidetud 

Eesti hooldusravivõrgu arengukavas peeti oluliseks 

hooldusravi rahastamist mitmest allikast (omavalitsus, 

haigekassa, inimene ise), sest ainult haigekassa vahen-

ditest ei jätku kõigile ravivajajatele. Seni ei ole veel 

kehtestatud omavalitsuse osaluse kohustust patsiendi 

statsionaarse hooldusravi eest tasumisel. 

Alates 1. jaanuarist 2010 kehtiva Eesti Haigekassa ter-

vishoiuteenuste loetelu kohaselt on statsionaarse 

hooldusravi puhul kehtestatud inimese omaosaluse määr 

15% ja haigekassa kohustuse piirmäär 85%. Vastavalt 

tervishoiuteenuste loetelule ühe haige voodipäeva 

piirhind on 632,62 krooni ning seega patsiendi poolt 

tasutav omaosalus on u 95 krooni ühe voodipäeva kohta 

ja Haigekassa maksab ühe hooldusravi päeva eest ravi-

asutusele ligikaudu 538 krooni. 

Lisaks eelnevale, juba varasemast kehtib hooldusravis 

sarnaselt eriarstiabile voodipäevatasu, mis on 25 krooni 

päevas ning mida tohib võtta esimese kümne ravil oldud 

päeva eest ehk maksimaalselt 250 krooni ühe 

haiglasoleku korra kohta. 

 

Statsionaarse hooldusravi kõrval pakutakse ka ambula-

toorset hooldusravi ehk kodust õendusabi. Koduõe üle-

sandeks on osutada patsiendile tema kodus tervishoi-

uteenuseid visiidi ajal. See on inimesele mugavam, sest 

ta saab hooldusravi ajal edasi elada oma kodus, samuti 

on see rahaliselt odavam nii ühiskonnale kui ka inime-

sele (tema omastele). Koduse õendusabi eest maksab 

haigekassa 100%. Koduõendusteenusele võivad pat-

siendi suunata nii ambulatoorses kui statsionaarses ter-

vishoius töötavad arstid. Koduõendusvisiidil tehtavate 

toimingute  hulka kuuluvad märksõnadena peamiselt 

õendushooldusplaani koostamine, õendusalane nõusta-

mine, patsiendi põetamine, õpetamine ja juhendamine, 

raviprotseduuride tegemine, raviskeemide rakendamine 

ja patsiendi seisundi jälgimine. 

2010. aastal võimaldab omaosaluse kehtestamine 

statsionaarses hooldusravis rahastada kvaliteetseid 

hooldusraviteenuseid 13% enam võrreldes eelmise 

aastaga, lisaks võimaldab muudatus pakkuda 14% võrra 

rohkem ambulatoorse hooldusravina koduõendus-

teenust. 

 

Tatjana Šitova 

EHK Viru osakonna 

RKH büroo juhataja 

1. Surma registreerimiseks on 
ametnikul pärast avalduse 
esitamist aega 3 tööpäeva. 
Avaldus tuleb esitada 7 päeva 
jooksul surma päevast. 
2. Surnult sündinud lapse surma 
ei registreerita. Laps maetakse 
arstliku surmateatise alusel. 
3. Surma registreerimiseks esitab 
avalduse surnu abikaasa, 
s u g u l a n e ,  h õ i m l a n e , 

tervishoiuteenuse osutaja, 
politseinik või muu isik 
4. Kaasa tuleb võtta arstlik 
surmateatis ning surnud isiku 
isikut tõendav dokument. 
5. Avalduse esitajal peab olema 
kaasas oma isikut tõendav 
dokument või juriidilisest isikust 
surma registreerijal (näit . 
m a t u s e b ü r o o )  a s u t u s e 
registriandmed. 

6. Hea on, kui surma registreeriv 
i s i k  t e a b  l a h k u n u 
perekonnaseisu, matmise kohta. 
Kui lahkunu oli abielus, siis ka 
abielu sõlmimise aega, abikaasa 
nime. 
7. Esmane surmatõend antakse 
surma registreerija kätte tasuta. 
Toiming on riigilõivuvaba. 

Põllumajandusloendusel on 
o s a l e n u d  j u b a  1 5 0 0 
majapidamist 
Põ l l um a jand us l oe nduse 

esimene nädal on kulgenud 
edukalt — e-loendusel on 
t ä i d e t u d  a n k e e t  1 5 0 0 
majapidamise kohta, ligi 1000 
ankeedi täitmine on praegu 
pooleli, teatab Statistikaamet.  

„ E s m a k o r d s e l t  s a a b 
põllumajandusloendusel osaleda 
ka interneti teel ja seda võimalust 
on päris aktiivselt kasutatud”, 
rääkis põllumajandusloenduse 
projektijuht Eve Valdvee. „Uus 
andmekogumissüsteem töötab 
tõrgeteta ja Statistikaameti 
e l e k t r o o n i l i s e s 
andm ee das t u s k es k k onnas 

eSTAT on andmed edastanud 
juba 1500 majapidamist . 
Loomulikult loodame, et e-
loendusel osalemise aktiivsus 
suureneb veelgi, sest üritame 
võimalikult palju andmeid koguda 
interneti teel”, märkis Valdvee. 
„ I n t e r n e t i s  t o i m u v 

põl lumajandusloenduse e -
loendus on lihtne ja mugav 
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Teede talihooldusest eelseisval talvel 
Erateede lükkamist peab korraldama tee valdaja ja kandma ka sellega seotud kulud. Seetõttu palun kõigil, ka neil, 

kellel on küll eratee, aga on igal aastal ukse ette tee lahti lükatud, arvestada, et vald tellib konkreetselt vallateede 

lükkamist ja eratee omanikud tellivad lumelükkamist ise ja tasuvad ka selle eest. Kui ei ole omal tehnikat ja ei ela 

läheduses kedagi, kellelt tee lahtihoidmist tellida, on võimalus pöörduda  vallavalitsuse poole, et kohalike ehk 

valla teedel hooldustöid teostavate ettevõttete kaudu tellida lumelükkamist ja leppida kokku, millal ja mis 

tingimustel teed lahti hoitakse, kuidas tasutakse jne. 

Virgo Koppel  

Rägavere Vallavalitsus 

majandusnõunik 

3295415; 5298021  virgo@ragaverevv.ee 

Eurole üleminekust 
Pärast Eesti ühinemist Euroopa Liiduga 1. mail 2004 

seadis Eesti eesmärgiks võtta euro kasutusele niipea, 

kui suudetakse täita kõik vajalikud tingimused. 

Tänaseks on Eesti saanud kutse liituda euroalaga 

alates 1. jaanuarist 2011 ja teeme ettevalmistusi euro 

kasutusele võtuks. 

Eurofaktid: 

* € - päev - 1. jaanuar 2011. 

    € - päeval ehk üleminekupäeval võetakse euro 

kasutusele kontorahas, majandusarvestuses 

     ja lepingusuhetes kohe, st. üleminekuperioodi ei ole. 

 * Üks euro = 15,6466 krooni. 

 * Krooni saab kasutada maksevahendina 15. 

jaanuarini 2011. 
     € - päevast algab kahenädalane paralleelkäibe 

periood, mil kroon ja euro on sularahas 

      võrdväärselt maksevahendid. Kauplustes saab 

maksta nii eurodes kui ka kroonides, 

      vahetusraha tuleb üldjuhul tagasi anda eurodes. 

 * Pangas olev raha vahetatakse automaatselt 

eurodeks 1. jaanuaril 2011, seega 

    pangakaardil olev raha on alati õiges vääringus. 

Lepinguid muutma ei pea – pank arvestab 

    teenustasuta kõigi lepingusummade väärtused 

automaatselt eurodesse. 

 *  Sularaha kroonid saab euro-sularahaks vahetada 

teenustasuta alates 1. detsembrist 
     2010. 

 * Krooni münte saab eraisik kontole panna 

teenustasuta alates 1. oktoobrist 2010. 

 * Eesti pank vahetab kroone eurodeks tähtajatult ja 

piiramatus koguses. 
     Kõikides  su laraha teenuse id  osutava tes 

pangakontorites on võimalik kroone eurodeks 

     vahetada Eesti Panga ametliku keskkursiga ja 

teenustasuta kuue kuu jooksul pärast 

     € - päeva. Edaspidi vahetab Eesti Pank kroone 

eurodeks tähtajatult ja piiramatus koguses. 

 * Eurole ülemineku põhimõtetega tutvuda ja enamat 

lugeda on võimalik Euroinfo 

     veebilehelt: wwww.euro.eesti.ee. 

 * Euroga seotud küsimustele vastuse saamiseks saab 

pöörduda tasuta euroinfo telefonil 

     800 3330. 

võimalus põllumajandusloenduse 
küsimustiku täitmiseks”, usub 
Valdvee. „Küsimustikku saab 
täita endale sobival ajal ning 
näiteks PRIAsse esitatud 
maakasutuse ja loomade 
andmed on küsimust ikus 
v õ i m a l u s e  p i i r e s  j u b a 
eeltäidetuna olemas”.  
E-loendusel saavad andmeid 
esitada nii juriidilised isikud kui ka 
eraisikud. Eraisikud, kes ei ole 
e S T A T i  k a s u t a j a k s 
registreerunud, saavad e-
loendusel andmeid esitada 
10. septembri südaööni.  „Kui 
nad seda võimalust ei kasuta, 
külastab neid 15. septembrist 
15. novembrini Statistikaameti 
küsitleja”, selgitas Eve Valdvee.  
Kõik juriidilised isikud ja 
eSTATiga enne 19.07.2010 
l i i tunud eraisikud saavad 
eSTATis andmeid esitada 

1. septembrist 1. oktoobrini.  
P õ l l u m a j a n d u s l o e n d u s e l 
uuritakse majapidamisi, kus on 
vähemalt üks hektar kasutatavat 
põllumajandusmaad või kus 
t o o d e t a k s e 
põllumajandussaadusi põhiliselt 
müügiks. Selliseid majapidamisi 
on Eestis ligi 30 000.  
Loendus annab maamajandusest 
põhjaliku ülevaate ja võimaldab 
Eestit teiste Euroopa Liidu 
riikidega võrrelda. Kogutud 
andmed on aluseks Euroopa 
Liidu ühise põllumajanduspoliitika 
v ä l j a t ö ö t a m i s e l  j a 
p õ l l u m a j a n d u s t o e t u s i 
p u u d u t a v a t e  o t s u s t e 
l a n g e t a m i s e l . 
Põllumajandusloendus läheb 
maksma enam kui 10 miljonit 
krooni, millest ligi poole katab 
Euroopa Komisjon. 
Põllumajandusloendus toimub 

Eestis kuuendat korda. Varem on 
p õ l l u m a j a n d u s l o e n d u s i 
korraldatud aastatel 1919, 1925, 
1 9 2 9 ,  1 9 3 9  j a  p ä r a s t 
taasiseseisvumist 2001. aastal. 
Euroopa Liidu riikides toimub 
põllumajandusloendus 2009. ja 
2010. aastal. Euroopa Liidu 
r i i k i d e s  t o i m u v a d 
põllumajandusloendused iga 
kümne aasta järel. 
L i s a i n f o t  2 0 1 0 .  a a s t a 
põllumajandusloenduse kohta 
saab Statistikaameti veebilehelt 
www.stat.ee/pl2010. 
 
Täpsem teave: 

 
Eve Valdvee 
2 0 1 0 .  a a s t a 
p õ l l u m a j a n d u s l o e n d u s e 
projektijuht 
Statsistikaamet 
Tel 625 9397  
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M E E N U T U S I 

P Õ L U L A S T 

AASTATEL  

1950-1957 (lapse 

silmade läbi) 
                                  

VII 

 

   Kui alguses kirjutasime 

trükitähtedega, siis peale 

näär ivaheaega hakkasime 

õppima kirjatähti. Harjutamiseks 

kasutati kaldjoontega vihikut, 

kus iga tähe laiuski oli ette 

määratud.  

   Ühel söögivahetunnil jäi 

õpetaja Pungaste klassi ja 

hakkas midagi imelikku tegema. 

Tal oli suur nöörikera kaasas 

ning paar naela ja haamer. 

Õpetaja mõõtis midagi tahvli 

serval, koksis sinna naelu ja 

sidus siis peene nööri naelte 

vahele. Enne kui ta nööri teise 

otsa kinnitas, määris ta selle 

kriidiga kokku, ma oli näinud 

oma isa niimoodi traati 

pigitavat, kui ta saapaid 

parandas. Nüüd kinnitas õpetaja 

nööri teise otsa ja siis nipsutas 

pingul nööri vastu tahvlit ja 

ennäe, tahvlile tekkis sirge peen 

kriidijoon. Nii tegi õpetaja veel 

mitu joont, siis keris nööri 

kokku ja hakkas nüüd juba silma 

järgi joonlauaga kaldjooni üle 

pikkade kriipsude tõmbama. 

T a h v l i l e  t e k k i s  n a g u 

kaldjoontega vihikuleht. Oh, kui 

ilusasti nüüd õpetaja selle peale 

kirjutas! Kahju ainult, et sellest 

suurest tööst midagi säilitada ei 

saanud! 

   Kevadepoole mindi tihti 

kooliaeda tööle. Õpetaja 

Pungaste näitas, kuidas nööride 

abil ilusaid sirgete äärtega 

p e e n r a i d  t e h a .  K ü l va t i 

mitmesuguseid seemneid, iga 

peenra otsa pandi puutokikese 

külge silt seal kasvava kultuuri 

nimetusega. Kõike seda nimetati 

mitšuurinlaste tegevuseks. 

   „Meie ei pea ootama looduselt 

armuande, meie kohus on neid 

temalt võtta,“ ütles Mitšurin. 

   Kui suvevaheajale mindi, 

märgiti üles, millal on aiatöö 

päevad, et aed terve suve ilus ja 

umbrohupuhas oleks. 

   „Mina hakkan küll iga nädal 

kooliaias käima,“ ütles Luule. 

„Kas tuled ka?“ 

   Luulel olid juba ununenud 

kõik õpetajaga tekkinud 

pahandused. Sel aastal lõpetab ta 

kindlasti esimese klassi. 

   Kord koduteel oli Luule küll 

väga pahane õpetaja peale ja 

ütles koguni tema kohta 

„kopsik“. Siis vaatas selja taha 

ja nägi kaugel eemal väikest 

Pärnamäe Jüri tulevat, jäi 

ootama ja palus: „Kuule Jüri, 

ega sa ei ütle õpetajale, et ma 

tema kohta „kopsik“ ütlesin!“ 

   No mis hea pärast pidi Jüri, 

kellel endalgi pahandusi juhtus 

olema, õpetajale kaebama 

minema! Ma ei jõudnud Luulet 

ära imestada, Jüri ei kuulnud ju 

meie jutuajamisest midagi, miks 

pidi Luule selle ise talle ette 

kandma! 

   Nagu tavaliselt, põikasime 

Luule kodu juures oleva 

kolhoosi sigala müüri äärde 

kõrgete takjate vahele, et seal 

Luule homsed kirjatükid valmis 

teha. Harva kutsus Luule 

pinginaabrit tuppa, põhjendades 

sellega, et tuba võib segamini 

minna. Luule ema oli küll alati 

meie vastu lahke, minu arvates 

oleks toas palju parem olnud 

õppida. 

  Esimese klassi lõpetamise 

puhul sai Luule koguni 

auhinnaraamatu, see oli küll 

hoolsa kooliskäimise eest. Luule 

ei puudunud terve kooliaasta 

jooksul ühtegi korda.  

   Minu tunnistusel olid muidu 

kõik viied peale laulmise ja 

võimlemise, mis olid kolmed, 

mina ei saanud midagi. Seekord 

koduteel kutsus Luule mind  

tuppa ja pakkus laual olevast 

klaaskausist ühe kommi. Oma 

auhinnaraamatu pani ta hooletult 

sinna kõrvale ja mulle jäi mulje, 

et ta seda lahti küll kunagi ei 

kavatse teha. Raamatu pealkiri 

oli „Tuulesellid“, küll oleksin 

seda lugeda tahtnud, aga ei 

julgenud teise nii värsket kinki 

endale laenutada. 

Algab uus kultuurihooaeg 

On sügis-september, lapsed 

lähevad kooli, linnud lendavad 
lõunamaale, saagid saavad salve 
ja päevad muutuvad lühemaks. 

Jälle  on aega käia koos laulmas, 
tantsimas ja lihtsalt suhtlemas. 

Uut hooaega alustab ka Ulvi klubi, 
kahjuks aga ikka vanas remonti-
mata majas. Kui kevadel mõisa-

hoone tühjakskandmisel oli koos 
palju inimesi, oli kõigil lootus, et 

juulikuust algab uue Rahva Maja 
ehitus. Kahjuks aga nii pole läinud 
ja meist mittetulenevatel põhjustel 

ei ole remondiga alustatud. Mis 
sellel aastal saab? Millal algab re-

mont? Kus täpselt koos käima ha-
katakse- ei tea praegu täpselt vist 
mitte keegi. Aga küll me hakkama 

saame. Lahkelt on pakkunud oma 
ruume Põlula Kool. Kauge ta on, 

aga parem kui mitte midagi. 
Esialgu alustavad ringid ikka Ulvi 

klubis, lootuses, et tuvid lae peal 

taidlejaid päris “täis ei tee”. 

Oodatud on kõik noored ja vanad 
tegelema kultuuriga ja vaba aja 
veetmisega. Mis sest et vana 

maja, kuid hing on tänaseni säil-
inud ja seda tänu oma tublidele 

kollektiividele ja nende juhtidele, 
kes kujundavad tänase  rahvamaja 

näo. 
Meie peamiseks eesmärgiks on Ee-
sti rahvakultuuri hoidmine ja aren-

damine. Ürituste ja ringilise tege-
vuse korraldamisel püüame läh-

tuda põhimõttest: igale vanusele 

midagi!  

Kõik majas tegutsevad ringi ja sel-

tsid ootavad uusi liikmeid! 

Tänavatele nimed! 
Rägavere vallavalitsusel on tulnud sellisele 

järeldusele, et Ulvis ja Viru-Kabalas on  

teelõike, mida saab nimetada tänavateks. 

Seoses sellega kutsume kõiki oma sõna 

sekka ütlema ja osalema tänavatele 

nimetuste leidmisel. Millised konkreetsed 

tänavad ootavad nimetusi, leiate valla 

kodulehelt ja ka Ulvi ning Viru-Kabala 

raaamatukogusest. Oma  ettepanekud saata 

aadressile ragavere@estpak.ee või siis jätta 

raamatukogudesse. 
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Ostan remontivajava ekskavaatori ja 
roomiktraktori (buldooseriga).  

Pakkuda võib ka teisi venepäritolu   masi-
naid, seadmeid ja haakeriistu.  

Tel 5078478  e- mail heino@ruumen.ee 

Sünnipäevad 
September 

50 Valdek Valem, Peep Tikerbär 

55 Ermu Mölder 

65 Marju Ruut 

72 Helge Jürgenson 

75 Hellen Veskus 

76 Helgi Simkin 

78 Arnet Tamm 

79 Ellen Remmelgas 

82 Helgi Rebane 

83 Linda Lillepea 

99 Olga Ollep 

 

Oktoober 

50 Olav Järvela, 

Maie Liidaru 

60 Elisen Karro, 

Toivo Mölder 

65 Nadežda Sipjagina 

70 Mikk Meristu 

71 Eevi Koppel 

73 Arvi Järvis 

80 Leo Minin 

84 Aino Keinaste 

91 Leida Maurus 

92 Agnes Soone 

98 Ilse-Irlanda Sepper 

Rägavere Valla Leht, Väljaandja Rägavere Vallavalitsus, Aadress Ulvi küla 46701,  

Tel: 32 95 411; e-posti aadress ragavere@estpak.ee; Trükitud: agurtrykk.ee, Tiraaz 500 tk, Tasuta  

ULVI KLUBI    

HUVIRINGID 
HOOAEG 2010/2011  

NAISRAH-

VATANTSURÜM 

´´Metsalilled´´ juhen-

daja Sirje Rebane 

(esimene kokku-

saamine oktoobris) 

MEMMEDE TANT-

SURÜHM 
´´Rukkilill´´ juhendaja 

HETKEL PUUDUB 

(esimene kokku-

saamine kolmapäeval 

29. september kell 

9.00  Ulvi klubis)

Tantsurühm ootab 

oma toredasse kollek-

tiivi uusi tantsijaid! 

Pensionäride       

NAISANSAMBEL 

juhendaja Leela 

Sihvart  

(Esimene kokku-

saamine kolmapäeval  

6.oktoobril kell 12.00 

Ulvi klubis) 

 

Pensionäride      

LAULUKOOR  
´´Kanarbik´´ juhen-

daja Leela Sihvart  

(Esimene kokku-

saamine kolmapäeval, 

6.oktoobril kell 14.00 

Ulvi klubis) 

MEESANSAMBEL 

juhendaja Miia Räm-

mar 

 

 

NAISKOOR  ´´Ulvi´´ 

juhendaja Merje Kal-

lip                                                                      

(esimene kokku-

saamien oktoobris 

Ulvi klubis). 

ULVI SEGAKOOR 

juhendaja Merje Kal-

lip                                                                         

(esimene kokku-

saamine oktoobris 

Ulvi klubis).  

EAKATE KLUBI 

´´Ajakangas´´ eestve-

daja Pille Lippasaar                                                                                         

(kokkusaamised lepi-

takse kokku 

kooriproovides). 

NAISSELTS ´´Ulvi´´ 

eestvedaja Õilme 

Peeti  

KÜLAKAPELL 

´´Antsuküla´´ juhen-

daja Enno Rämmar                                                     

(Esimene kokku-

saamine oktoobris 

Ulvi klubis) 

NOORTE NÄITE-

RING  juhendaja 

Aveli Lukk                                                                   

(Esimene kokku-

saamine oktoobris 

Ulvi noortetoas)  

NOORTETUBA- 

uksed avatud iga päev 

kell 10.00 – 18.00 

juhendaja Aveli Lukk 

LOOMISEL UUS 

RING: NÄITERING 

täiskasvanutele. Hu-

vilistel anda endast 

teada tel. 56223653 

Õnnitleme väikseid ilmakodanike! 

 
Kaks pisikest kätt pea püüdmas on päikest, 

pea algamas teed kaks jalga nii väikest. 

Jääb emale isale mure ja ootus ja rõõm, 

Mis pisarad kuivatab sootuks! 

 

Raiko Leib   30.07.2010. Viru-Kabala külas 

Üksainus sõna, mis soojalt öeldud, võib soojust tuppa tuua. 

Üksainus sõna, mis hästi mõeldud, võib rõõmsa tuju tuua. 

Ja ühest sõnast piisab jutuks  ja piisab nutuks ja õnneks ka. 

 
ÕNNITLEME!   

Mälestame lahkunuid 
Kas kuuled kuis nutab su kodu 

Su puudumist leinates sääl? 

Tal kaaslaseks vihmade sadu, 

Kus piiskadel pisara hääl ... 

 

Hindrik Kaasik  09.08.2010. Ulvi  

Maria Lunina  07.09.2010. Ulvi Hooldekodu 
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